л М у

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 7  МАЙ 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской

области», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2918

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской
области», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2019 № 2918 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском
муниципальном округе Свердловской области» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.02.2020 № 444,
от 19.08.2020 № 1974, от 24.09.2020 № 2325, от 01.12.2020 № 2975,
от 10.03.2021 № 694, от 17.09.2021, № 2422, от 20.10.2021 № 2767, от 03.03.2022
№ 667, от 29.06.2022 № 192, 23.09.2022 № 2561, от 28.11.2022 № 3081,
от 16.12.2022 № 3215, от 27.12.2022, № 3329, от 09.03.2023 № 503, от 11.05.2023
№ 1007, от 24.08.2023 № 1802, от 26.09.2023 № 2044, от 15.12.2023 № 2705,
от 27.12.2023 № 2852, от 29.01.2024 № 216, от 06.03.2024 № 539, от 24.04.2024
№ 949, от 24.05.2024 № 1200, от 01.08.2024 № 1644, от 18.09.2024 № 1957,
от 24.10.2024 № 2280, от 14.11.2024 № 2379, от 25.12.2024 № 2679,
постановлений Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
от 13.02.2025 № 183, от 04.03.2025 № 325, от 28.04.2025 № 600) (далее -
Программа) изменения, изложив приложение № 4 к Программе в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://v-salda.ru

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.

И.о. Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.Б. Душин

3

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского
муниципального округа
от ? У МАЙ 2025 №  _ _ _ _
«О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2019 № 2918»

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области»

СВЕДЕНИЯ
об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), представленных в соответствии с решениями Думы

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о налогах, в сфере реализации муниципальной
программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

№
строки

Н аименование
налоговы х

льгот
(налоговы х
расходов)

О бъем  налоговы х л ьго т  (налоговы х расходов) (ты с. рублей) Н аим енование
целевого

показателя
м ун и ци п альн ой
програм м ы , для

достиж ения
которого

устан овлен а
налоговая л ьго та

К р атк о е
о б о сн о ван и е

н еобходи м ости
п р и м ен ен и я

д ля
д ости ж ен и я

ц елей
м ун и ц и п ал ьн о
й п рограм м ы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7
1. О свобож дение

от уплаты
зем ельного

9611,61 10212,1 8 706,44 8 612,59 8 585,58 8 585,58 8 585,58 У ровень
удо  вл етворе иное

ти населения

О б есп еч ен и е
стаби л ьн о й

работы

4

№
строки

Наименование
налоговых

льгот
(налоговых
расходов)

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей) Наименование
целевого

показателя
муниципальной
программы, для

достижения
которого

установлена
налоговая льгота

Краткое
обоснование

необходимости
применения

для
достижения

целей
муниципально
й программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7
налога в

размере 100%
качеством и

доступностью
оказываемых
населению

муниципальных
услуг в сфере
образования

муниципальных
образовательных

учреждений,
возможности
направления
расходов на
социально
значимые

мероприятия и
снижения
налоговой
нагрузки

».